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 1 Senin

30 Sep 2024

Pengantar Komputer  17 FIRMAN NOOR HASAN

 2 Senin

7 Okt 2024

Microsoft Excell  (part.1)  16 FIRMAN NOOR HASAN

 3 Senin

14 Okt 2024

Microsoft Excel (part 2)

Mengenal formula dasar dan Praktikum Microsoft 

Excel

 18 FIRMAN NOOR HASAN

 4 Senin

21 Okt 2024

icrosoft Excel (part 3) Fungsi Matematika dan 

Trigonometri

 16 FIRMAN NOOR HASAN

 5 Senin

28 Okt 2024

Microsoft Excel (part 4):Data Filter dan Grafik  16 FIRMAN NOOR HASAN

 6 Senin

4 Nov 2024

Sistem Operasi dan Pembahasan Pertemuan 1-6  16 FIRMAN NOOR HASAN

 7 Jumat

8 Nov 2024

Quiz  16 FIRMAN NOOR HASAN

 8 Senin

11 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester (UTS)  16 FIRMAN NOOR HASAN
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 9 Senin

25 Nov 

2024

Pengenalan Microsoft Word ( Part 1 ) dan Mail Merge  18 FIRMAN NOOR HASAN

 10 Senin

2 Des 2024

Ms. Word (Part 2)

Membuat daftar Pustaka dengan Mendeley dan 

penomoran halaman.

 16 FIRMAN NOOR HASAN

 11 Senin

9 Des 2024

sejarah WebBlog dan cara penggunaannya  16 FIRMAN NOOR HASAN

 12 Senin

16 Des 

2024

QUIZ  16 FIRMAN NOOR HASAN

 13 Senin

23 Des 

2024

Persentasi Tugas dan pembahasan tugas 12  16 FIRMAN NOOR HASAN

 14 Senin

30 Des 

2024

Sejarah Google dan cara efektif penggunaan Google 

dan AI

 16 FIRMAN NOOR HASAN

 15 Senin

6 Jan 2025

Review Pertemuan & Kisi-kisi UAS  16 FIRMAN NOOR HASAN

 16 Kamis

16 Jan 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  18 FIRMAN NOOR HASAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2024 7 Okt 2024 14 Okt 2024 21 Okt 2024 28 Okt 2024 4 Novr 2024 8 Novr 2024 11 Novr 202425 Novr 2024 2 Des 2024 9 Des 2024 16 Des 2024 23 Des 2024 30 Des 2024 6 Jan 2025 16 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401045001 ALYA FAUZIYYAH 2  13X X V X X X X X V X X X X X X

 2 2401045002 AULIA FAJRIN AZZAHRA HARAHAP 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401045003 FHADILA DAMAYANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401045004 AZHAR MUHAMAD ILHAM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2401045005 SHASA APRILIA DEWI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401045006 MUHAMMAD ALFARIDZI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401045007 MEUTIANNISA MITSLUNA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2401045008 KEYSA HAMAS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401045009 KANIA INDAH RAMADHANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2401045010 DZAKIYYAH NUR ALIFAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2401045011 RAJWA ALIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401045012 ZAIDOVIC RIFATH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401045013 FARIEL ARDIANSYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401045014 AHMAD ROMADHON 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401045015 NIHA ZAHARA SOFA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401045016 RARA AYU PUSPITA 3  20V X V X X X X X V X X X X X X

 17 2401045017 AZAHRA FIRZIAN SILALAHI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2403019003 MARIATUL AFIQAH BINTI MAHADZIR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17,00Jumlah hadir :  16  18  16  16  16  16  16  18  16  16  16  16  16  16
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N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF
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T I K
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FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2401045001 ALYA FAUZIYYAH  0 0  0 0 E 0.00

 2 2401045002 AULIA FAJRIN AZZAHRA HARAHAP  65 72  90 90 B 78.90

 3 2401045003 FHADILA DAMAYANTI  80 80  90 100 A 86.00

 4 2401045004 AZHAR MUHAMAD ILHAM  70 75  85 100 A 80.00

 5 2401045005 SHASA APRILIA DEWI  90 76  90 90 A 87.20

 6 2401045006 MUHAMMAD ALFARIDZI  70 80  80 90 B 78.00

 7 2401045007 MEUTIANNISA MITSLUNA  70 79  85 100 A 80.80

 8 2401045008 KEYSA HAMAS  90 78  80 100 A 84.60

 9 2401045009 KANIA INDAH RAMADHANI  75 78  80 90 B 79.10

 10 2401045010 DZAKIYYAH NUR ALIFAH  85 80  80 100 A 83.50

 11 2401045011 RAJWA ALIYAH  65 74  90 90 B 79.30

 12 2401045012 ZAIDOVIC RIFATH  80 84  85 100 A 84.80

 13 2401045013 FARIEL ARDIANSYAH  90 78  80 90 A 83.60

 14 2401045014 AHMAD ROMADHON  70 80  80 90 B 78.00

 15 2401045015 NIHA ZAHARA SOFA  70 80  80 90 B 78.00

 16 2401045016 RARA AYU PUSPITA  0 0  0 0 E 0.00

 17 2401045017 AZAHRA FIRZIAN SILALAHI  75 85  80 90 A 80.50

 18 2403019003 MARIATUL AFIQAH BINTI MAHADZIR  85 84  85 100 A 86.30

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

PROGRAM STUDI BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : T.I.K 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 1 / 1.A 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU dan OBE 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA  (onlinelearning.uhamka.ac.id) 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

OBE (obe.uhamka.ac.id), Whatsapp Group, 
SIAP (siap.uhamka.ac.id) 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi. 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 
 

 
          Jakarta, 20 September 2024 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Meutiannisa Mitsluna                        Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0816 1735 4483 

 
 

https://onlinelearning.uhamka.ac.id/
https://obe.uhamka.ac.id/
https://siap.uhamka.ac.id/
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